
 1 

Výpis ze zápisu 
z 78. schůze Rady města Šlapanice konané dne 26.06.2013  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
1. Územní opatření o stavební uzávěře, rozhodnutí o námitkách 
Usnesení: RM rozhodla  o námitkách podaných v řízení o územním opatření o stavební 

uzávěře takto : 
Lokalita „Líchy“ 1. Námitka podaná fyzickou osobou dne 11.03.2013 – 

námitce se nevyhovuje . 
2. Námitka podaná fyzickou osobou dne 27.03.2013 – 
námitce se nevyhovuje . 

Lokalita „Puštor“ a „Padělky“ 
Námitka fyzické osoby ze dne 15.04.2013 – námitce se 
nevyhovuje . 

 
2. Územní opatření o stavební uzávěře   
Usnesení: RM vydává  podle § 6 odst. 6 písm. c), § 97 odst. 1, § 98 a § 99 zák. č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za 
použití a § 171, § 172, a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
opatřením obecné povahy územní opatření o stavební uzávěře lokality Líchy 
v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM vydává  podle § 6 odst. 6 písm. c), § 97 odst. 1, § 98 a § 99 zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za 
použití a § 171, § 172, a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
opatřením obecné povahy územní opatření o stavební uzávěře lokalit Puštor 
a Padělky v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
3. FUNDOS, spol. s r. o. – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2013-09  
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2012-09 Projekt 

sanačních opatření stabilizace podloží ZŠ Šlapanice se společností 
FUNDOS, spol. s r. o. 

 
4. Smlouva o dílo č. SOD-2013-10 „Vybavení umývárny nádobí jídelny ZŠ Šlapanice“   
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o dílo č. SOD-2013-10 na realizaci dodávky a 

montáže vybavení umývárny nádobí jídelny ZŠ Šlapanice se společností 
HRASPO, spol. s r. o. 

 
5. Smlouvy o právu stavby na zpevnění povrchu účelové komunikace Šlapanice – Ponětovice 

podél VVT Říčka  
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o právu stavby č. OST-2013-28 s fyzickou osobou a 

Smlouvu o právu stavby č. OST-2013-29 s fyzickou osobou, kteří jsou 
spoluvlastníky pozemku p. č. 2943/49 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
6. Dotace z IOP na zpracování ÚP Šlapanice 
Usnesení: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 3.319.200 Kč na zpracování ÚP města 

Šlapanice poskytnutou v souladu s Integrovaným operačním programem pro 
období 2007-2013 (IOP) Ministerstvem pro místní rozvoj včetně limitujících 
podmínek k použití těchto prostředků. 

 
7. Rozpočtové opatření č. 9/2013 
Usnesení: RM provedla  rozpočtové opatření č. 9/2013 se zvýšením celkových příjmů i 

výdajů ve shodné výši 518.200 Kč v rozsahu bodů 1) až 3) a doporu čuje ho 
ZM ke schválení.   

 
 



 2 

8. Plnění rozpočtu za leden až 25. červen 2013 
RM bere na v ědomí bez hlasování.  
 
9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo pro tvorbu WWW prezentace, WEB hosting a podporu 
Usnesení: RM schvaluje   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo pro tvorbu WWW prezentace, 

WEB hosting a podporu s fyzickou osobou. 
 
10. VH SATESO, s. r. o.  
Usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. schvaluje 

program jednání. 
RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. schvaluje  
výběr zhotovitele zatěsnění obvodových hrázek na skládce Šlapanice a jejich 
překrytí geotextilií – společnost  PASTELL spol. s r. o. a Smlouvu o dílo č. 
13/05/07/Sa/Str s tímto zhotovitelem. 

 
11. Novostavba RD 
Usnesení: RM rozhodla  nepodat námitky k předloženému stavebnímu záměru fyzické 

osoby na výstavbu nového RD na pozemcích p. č. 416/1, 416/2, 417/1, 417/2, 
417/3 v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
12. Nástavba a stavební úpravy RD 
Usnesení: RM rozhodla nepodat námitky k předloženému záměru fyzických osob na 

nástavbu a stavební úpravy rodinného domu č. p. 1577 na pozemku 
p. č. 3635/2, sousedícím s pozemkem p. č. 3652 ve vlastnictví města 
Šlapanice, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
13. Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BS-2013-09 

s fyzickými osobami spočívající v právu umístit na části pozemku města p. č. 
1269/1 vjezd a sjezd do garáže rodinného domu č. p. 541, na pozemku p. č. 
1179, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
14. Souhlas s vybudováním chodníku, Smlouva o právu provést stavbu  č. OST-2013-25   
Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku s vybudováním přístupového 

chodníku na pozemku p. č. 1643/1 ve vlastnictví města k rodinnému domu č. 
p. 1079 v ul. Čechově na pozemku p. č. 1663/1, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, 
s nahrazením stávajících betonových dílců na stávajícím vjezdu na téže 
parcele za pojezdovou betonovou dlažbu tl. 80 mm ve stávající ploše a 
s předlážděním a rozšířením stávajícího chodníku zámkovou dlažbou o tl. 60 
mm. 
RM schvaluje  Smlouvu o právu provést stavbu přístupového chodníku na 
části pozemku p. č. 1643/1, v k. ú. Šlapanice u Brna, předláždění stávajícího 
vjezdu a rozšíření a předláždění přístupového chodníku č. OST-2013-25 
s fyzickými osobami. 
 

15. Smlouva o právu provést stavbu č. OST-2013-26 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2013-26 s fyzickou 

osobou na provedení zpevnění částí pozemku p. č. 3482 v k. ú. Šlapanice u 
Brna. 

 
16. Informace o výběru zhotovitele akce „Rekonstrukce topení v muzeu“ 
Usnesení: RM bere na v ědomí informaci o výběru zhotovitele akce „Rekonstrukce 

topení v muzeu“. 
RM schvaluje  zadání veřejné zakázky vybranému uchazeči BEDIX, s. r. o. a 
uzavření Smlouvy o dílo č. SOD-2013-09 s tímto uchazečem. 



 3 

 
17. Žádost o vyjádření k pronájmu pozemku p. č. 3114/1 v k. ú. Šlapanice u Brna  
Usnesení: RM nemá námitek  k pronájmu pozemku 3114/1 v k. ú. Šlapanice u Brna ve 

vlastnictví Statutárního města Brna podle záměru žadatele JK Stars Eclipse, 
o. s. 

 
18. Nájemní smlouva č. NS-2013-25   
Usnesení: RM revokuje usnesení bodu 4.6 ze 75. schůze RM konané dne 15.05.2013 a 

schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2013-25 s fyzickou osobou na pronájem 
stavby občanské vybavenosti postavené na pozemku p. č. 907/4, včetně 
zastavěného pozemku p. č. 907/4, o výměře 173 m2, vše v k. ú. Šlapanice u 
Brna, a to s účinností od 01.07.2013 na dobu neurčitou.  

 
19. EKO-KOM, a. s. – Smlouva o výpůjčce č. OS201320002246 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o výpůjčce č. OS201320002246 s EKO-KOM, a. s., 

evidovanou městem pod číslem OST-2013-24, na pronájem 20 ks plastových 
velkoobjemových kontejnerů na tříděný odpad umístěných na území Šlapanic 
a která nahrazuje původní smlouvu uzavřenou dne 15.08.2012 a evidovanou 
pod č. OST-2012-47. 

 
20. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 18/2011/KT, Smlouva o dílo na pedikérské služby, 
      Souhlas s podnájmem nebytových prostor 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu č. DOH-2013-18 o ukončení Smlouvy o dílo 

č.18/2011/KT, která byla dne 27.10.2011, uzavřena s fyzickou osobou  
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2013-08 s fyzickou osobou, jejímž 
předmětem je zajištění pedikérských služeb pro staré a bezmocné občany 
města Šlapanice a místní části Bedřichovice.  
RM uděluje,  ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zák. č. 116/1990 Sb., o nájmu a 
podnájmu nebytových prostor, souhlas s podnájmem  nebytových prostor 
fyzické osobě, v budově ve Šlapanicích, Masarykovo náměstí 1664/6, 
vymezených ve Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NS-2012-02 ze dne 
13.02.2012, pro fyzickou osobu. 
 

21. Smlouva o právu provést stavbu č. OST-2013-27  
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2013-27 s fyzickými 

osobami, na provedení zpevnění části pozemku p. č. 3494 v k. ú. Šlapanice u 
Brna. 

 
22. Komunitní plánování – rozvojové záměry pro rok 2014 
Usnesení: RM schvaluje  „Projektový záměr pro zařazení do Akčního plánu sociálních 

služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2014“ společnosti Lístek, o. p. s. –  
pečovatelská služba, a to bez příslibu dotací z rozpočtu města Šlapanice. 

 
23. Schválení svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro oddávání (08.08.2013) 
Usnesení: RM schvaluje  konání svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro 

oddávání, a to dne 08.08.2013 ve 12:00 hodin na zahradě RD ve Šlapanicích, 
Seifertova 1731/29. 

 
24. Schválení svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro oddávání (17.08.2013) 
Usnesení: RM schvaluje  konání svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro 

oddávání, a to dne 17.08.2013 v 11:00 hodin na památníku Žuráň. 
 
25. KS Hrbatý hrozen – Žádost o poskytnutí finanční dotace  
Usnesení: RM schvaluje finanční dotaci ve výši 50.000 Kč na koupi nemovitosti 

klubovny pro Kulturní spolek Hrbatý hrozen 
 



 4 

26. Informace o výběru zhotovitele akce „Zdravotní středisko Šlapanice – stavební úpravy“ 
Usnesení: RM ruší zadávací řízení VZ „Zdravotní středisko Šlapanice – stavební 

úpravy“ z důvodu nedoručení žádné nabídky ve stanovené lhůtě 25.06.2013 
do 13:00 hodin. 
RM schvaluje  zadání stavebních úprav prodejny textilu v objektu ZS 
Šlapanice fyzické osobě. 

 
 


